
 
  
 

 
 
 
 
 
 

                                                

    Mgr. Martin Slezák    292      15. června 2022 
    právník společnosti 
 
Věc: Výzva k úhradě smluvní pokuty 
 
Vážená paní jednatelko, 
 
na základě smlouvy o dílo ze dne 16. 12. 2019 zhotovila společnost BUSE s.r.o. pro 
DPMP a.s. dílo spočívající v modernizaci odbavovacího systému. Dílo opakovaně vykazuje 
vady, které je společnost BUSE s.r.o. povinna odstraňovat ve lhůtách stanovených podle 
závažnosti vad v ustanovení čl. IV, odst. 5 smlouvy. Tato povinnost je zajištěna smluvní 
pokutou, jejíž výše za každý den prodlení je rovněž odstupňována v závislosti na závažnosti 
vady a je stanovena v čl. XV., odst. 3 smlouvy. 
 
V příloze Vám zasíláme přehled vad, u nichž buď došlo k prodlení s jejím odstraněním, nebo 
nebyly dosud odstraněny vůbec. Pro každou vadu je vyčíslena délka prodlení s odstraněním 
vady (u dosud trvajících vad k dnešnímu dni) a tomu odpovídající smluvní pokuta. 
Podrobnosti k popisu jednotlivých vad jsou uvedeny v systému Redmine, který jste nám pro 
hlášení vad poskytli. Upozorňuji pouze na skutečnost, že u vady označené jako „celý vozový 
park je off-line“ jsme snížili kvalifikaci vady o jeden stupeň z vady kritické (jak je uvedeno 
v systému Redmine) na vadu vážnou, neboť opětovným posouzením jsme dospěli k závěru, 
že znaky kritické vady nebyly naplněny. Ostatní vady jsou kvalifikovány v kategoriích (dosud 
nikým nezpochybněných), do nichž byly zařazeny již při jejich ohlašování v systému 
Redmine.  
 
Celková výše smluvní pokuty za neodstraněné vady činí k dnešnímu dni částku 8 004 000 Kč. 
Tuto částku uhraďte nejpozději do 30. 6. 2022 na náš bankovní účet č. 19-237 293 
0267/0100. 
 
S pozdravem 
   
 
 
 
  Ing. Tomáš Pelikán 
  místopředseda představenstva  
 

 

 

BUSE s.r.o. 

k rukám jednatelky  

Mgr. Renaty Benešové Burdové 

Masarykova 9 

678 01 Blansko 

            

                       

 

   

 

 


